Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В целях организации в 2024 году на территории Нижегородской области

мероприятий проекта «Билет в будущее», направленного на раннюю

профессиональную ориентацию школьников, в рамках реализации федерального

проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»

п р и к а з ы в а ю:

1. Отделу воспитания, дополнительного образования и социально

значимых проектов (А.А. Пеженков) совместно с Государственным бюджетным

учреждением дополнительного образования «Центр развития творчества детей и

юношества Нижегородской области», Региональным модельным центром

дополнительного образования детей Нижегородской области (далее – ГБУДО

ЦРТДиЮ НО, РМЦ) (А.А. Вавилов) организовать работу по организации и

проведению мероприятий проекта «Билет в будущее», направленного на раннюю

профессиональную ориентацию школьников (далее – проект «Билет в будущее»),

на территории Нижегородской области в соответствии со сроками,

установленными Федеральным оператором проекта.

2. Назначить ГБУДО ЦРТДиЮ НО, РМЦ региональным оператором

проекта «Билет в будущее».

3. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих управление

в сфере образования муниципальных и городских округов Нижегородской

области:

 О реализации в Нижегородской области

проекта «Билет в будущее», направленного

на раннюю профессиональную ориентацию

школьников

 2

3.1. Обеспечить участие в реализации профориентационного минимума в

общеобразовательных организациях в соответствии с методическими

рекомендациями Министерства Просвещения Российской Федерации (письмо от

21.02.2024 № АЗ-323/05 «О направлении информации»).

3.2. Назначить муниципального администратора проекта «Билет в

будущее».

3.3. Обеспечить необходимые условия для реализации мероприятий

проекта «Билет в будущее» на территории муниципальных и городских округов

Нижегородской области.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

министра Е.В. Перенкову.

Министр                                                                                                    М.Ю. Пучков

	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23